

Прейскурант

пределных цен дополнительных (платных) услуг, выполняемых жилищно-эксплуатационными организациями за счет средств и расходных материалов заказчика

№ п/п	Наименование работ	Ед.изм.	Норматив		Цена (с НДС)
			Цена без НДС	НДС	
РАЗДЕЛ 1. ВНУТРЕННИЕ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ					
<u>ВОДОСНАБЖЕНИЕ</u>					
Слив и наполнение водой системы водоснабжения :					
1	горячее водоснабжение	1 стояк	84,75	15,25	100
2	холодное водоснабжение	1 стояк	42,37	7,63	50
Смена внутренних трубопроводов					
	договорная				договорная
Снятие и смена санитарно-технических приборов:					
3	Смена полотенцесушителей	шт	381,36	68,64	450
4	Смена полотенцесушителей со сваркой	шт	635,59	114,41	750
5	Установка умывальника (демонтаж)	шт	381,36	68,64	450
6	Установка смесителя на умывальник	шт	635,59	114,41	750
7	Установка смесителя в ванну	шт	338,98	61,02	400
8	Установка смесителя в кухню	шт	508,47	91,53	600
9	Замена ванны стальной	шт	1271,19	228,81	1500
10	Замена ванны чугунной	шт	1525,42	274,58	1800
11	Демонтаж ванны	шт	593,22	106,78	700
12	Замена вентилей	шт	127,12	22,88	150
13	Смена обвязки на ванну	шт	254,24	45,76	300
14	Смена гибкой подводки на смеситель	шт	84,75	15,25	100
15	Смена гибкой подводки на смывной бачок	шт	42,37	7,63	50
16	Регулировка смывного бачка	шт	42,37	7,63	50
17	Смена шарового крана на смывной бачок	шт	127,12	22,88	150
18	Смена сифонов	шт	127,12	22,88	150
19	Установка компакт унитаза (импортного)	шт			25 % от стоимости

20	Установка компакт унитаза	шт	423,73	76,27	500
21	Прочистка внутр. системы канализации	шт	84,75	15,25	100
22	Замена канализации до 3 м.	шт	677,97	122,03	800
23	Установка водонагревателя	шт	847,46	152,54	1000
24	Установка стиральной машины	шт	677,97	122,03	800
25	Сварочный шов 1 стык 15 мм	шт	84,75	15,25	100
26	Сварочный шов 1 стык 20 мм	шт	101,69	18,31	120
27	Сварочный шов 1 стык 32 мм	шт	118,64	21,36	140
<u>РАЗДЕЛ 2. ВНУТРЕННИЕ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ</u>					
<u>ОТОПЛЕНИЕ</u>					
28	Замена радиатора с пласт. на чугунный	шт	635,59	114,41	750
29	Установка алюминиевого радиатора	шт	1016,95	183,05	1200
30	Добавление 1 секции радиатора	шт	84,75	15,25	100
<u>РАЗДЕЛ 3. ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ УСТАНОВКИ</u>					
31	Установка эл. счетчика	шт	159,32	28,68	188
32	Смена эл. счетчика	шт	205,08	36,92	242
33	Замена розеток, выключателей	шт	50,85	9,15	60
34	Замена розетки на эл. плиту (без переноса)	шт	70,34	12,66	83
35	Монтаж розетки, выключателя	шт			коэффициент - 1,2
36	Штроба в бетоне до 1 м.	шт	179,66	32,34	212
37	Штроба в кирпиче до 1 м.	шт	139,83	25,17	165
38	Установка автоматов (к-т 3 шт.)	шт	100	18	118
39	Установка осветительных приборов (свыше 500 р.)	шт			25 % от стоимости